№ 5-51-35/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

12 февраля 2019 года	                                               		          		            г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9 - Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон,
при секретаре – Кузнецовой А.А,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее  из Пограничного Управления ФСБ по Республике Крым в отношении должностного лица:
/изъято/Лудан Е.Ю., /изъято/года рождения, уроженца /изъято/, гражданина /изъято/, /изъято/, работающего /изъято/, /изъято/, /изъято/, зарегистрированного и проживающего по адресу: /изъято/; привлекаемого к административной ответственности по ст. 19.6.  КоАП РФ.

УСТАНОВИЛ:

Должностное лицо – /изъято/Лудан Е.Ю. привлекается к административной ответственности по ст. 19.6. КоАП РФ.
Согласно протокола об административном правонарушении  от 25.12.2018 года (л.д. 4-5) Лудан Е.Ю. являясь должностным лицом, в установленный законом месячный срок, до 00 часов 00 минут 13.12.2018 года, не представил в письменном виде государственному участковому инспектору РФ по государственному контролю в сфере охраны морских биологических по устранению и недопущению  ресурсов группы РКМ Службы в г. Керчи сведения о результатах и принятых мерах об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, указанных в Представлении от 08.11.2018 года.
В судебное заседание Лудан Е.Ю.  надлежащим образом извещенный о дате, времени и месте судебного заседания, о чем свидетельствует почтовое уведомление о вручении Лудан Е.Ю. судебной повестки  по делу об административном правонарушении, которая была получена им лично 01.02.2019 (л.д. 32), в судебное заседание не явился, и не уведомил суд об уважительности причины своего отсутствия. Ходатайств влияющих на рассмотрение дела по существу от него не поступило.
При таких обстоятельствах, суд признает явку лица, привлекаемого к административной ответственности не обязательной; а материалы дела достаточными для его рассмотрения по существу.
Изучив материалы дела в их совокупности, суд пришел к следующему.
В соответствии со ст. 19.6. Кодекса РФ об АП, административная ответственность предусмотрена за непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Согласно ч. 2 ст. 29.13 Кодекса РФ об АП организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление.
Как следует из Представления от 08.11.2018 года, об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, должностное лицо – /изъято/Лудан Е.Ю., обязан устранить допущенные нарушения, а именно :
1. Принять действенные меры по устранению и недопущению указанных представлений нарушений впредь;
2. Индивидуальному предпринимателю организовать соответствующий контроль за своевременным уведомлением пограничных  органов  о выходе  и возвращению из моря маломерных судов;
3.  Разъяснить составу бригады, бригадиру и лицам его замещающим  порядок выхода маломерных судов в море;
4.  Указанные недостатки довести до всех должностных лиц индивидуального предпринимателя под роспись;
5. Рассмотреть вопрос о привлечении  к дисциплинарной ответственности согласно ст. 189, ст. 192 Тк РФ /изъято/Лудан Е.Ю., допустившего правонарушение результаты разбирательства предоставить на отдельном листе.
Копия Представления была вручена надлежащему лицу.
Представление об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения от 08.11.2018 года № /изъято/, выдано надлежащим должностным лицом – государственным участковым инспектором Российской Федерации по государственному контролю в сфере охраны морских биологических ресурсов группы режимно-контрольных мероприятий отделение ( погз) в н.п. Заветное Службы в г. Керчи Пограничного управления ФСБ России по Республике Крым /изъято/.
Таким образом, изучив материалы дела в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что действия должностного лица Индивидуального предпринимателя Лудан Е.Ю., по ст. 19.6. КоАП РФ квалифицированны верно, а его вина полностью доказана.
В силу ст. 2.4. КоАП РФ, должностное лицо подлежит административной ответственности в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Субъектом правонарушения может быть лишь должностное лицо.
Согласно материалов дел Лудан Е.Ю. является /изъято/, что подтверждается свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе (л.д. 16), свидетельством о государственной регистрации физического лица в качестве /изъято/ ( л.д. 17), выпиской из ЕГРИП ( л.д. 18), и в силу своих должных обязанностей обязан обеспечивать своевременную сдачу сведений,  контролировать сроки подачи.
	 При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Правонарушение совершенно при наличие прямого умысла.
Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность – судом по делу не установлено.
Из данных о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, по материалам дела следует, что он /изъято/ иных данных о личности и данных об имущественном положении - суду не представлено.
С учетом всех обстоятельств, мировой судья приходит к выводу, что наказание следует назначить в виде административного штрафа, исходя из минимальной санкции ст. 19.6. Кодекса РФ об АП.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 2.9; 4.1 – 4.3; ст.19.6, 23.1, 29.4 - 29.7, 29.10, 30.1-30.3 КоАП РФ, суд:

ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо /изъято/Лудан Е.Ю., виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.6 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
	Реквизиты для оплаты штрафа: /изъято/Штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский городской суд, в течение 10 суток с момента его получения или вручения.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_19__» __февраля_ 2019 г.